
 
УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Про формування фонду житла на території  Саратської селищної територіальної громади, 

 призначеного для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб 

 

 

Відповідно до статті 9 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 

підпункту 2 пункту «а», підпунктів 5, 10 пункту «б» статті 30 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Порядку формування фондів житла, призначеного для 

тимчасового проживання, обліку та надання такого житла для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

29.04.2022 року № 495, Порядку формування фондів житла для тимчасового проживання  

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 31.03.2004 року № 422, на 

виконання протокольного доручення Одеської обласної військової адміністрації від 

21.12.2022 року « Щодо надання житла для тимчасового проживання», розглянувши лист 

Управління соціального захисту Білгород-Дністровської районної військової адміністрації, 

що 16.02.2023 року надійшов до Саратської селищної ради за вхідним № 458-03-13,  

виконавчий комітет селищної ради  

ВИРІШИВ: 

 

1. Сформувати фонд житла на території  Саратської селищної територіальної 

громади,  призначеного для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб (далі – 

фонд житла) та  затвердити перелік  будівель, квартир та приміщень фонду житла, згідно з 

додатком до цього рішення. 

 

2. Доручити комісії з житлових питань при виконавчому комітеті Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області: 

   

  2.1. Узгодити спільно з старостами старостинськх округів Саратської селищної 

територіальної громади, додатковий перелік будівель, квартир та приміщень для 

формування   фонду житла, яке може бути призначено для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщеним особам шляхом: 

   - викупу (придбання житла); 

  - будівництва нового житла; 

  - реконструкції, капітального ремонту наявних вільних житлових будинків, квартир 

і гуртожитків, а також переобладнання нежитлових приміщень у житлові; 

  - передачі житла в комунальну власність. 

 

  2.2. Здійснювати облік внутрішньо переміщених осіб, які потребують житла для 

тимчасового проживання відповідно до умов Порядку формування фондів житла, 

призначеного для тимчасового проживання, обліку та надання такого житла для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 29.04.2022 року № 495.  



 

 2.3. Готувати проєкти рішень  про надання внутрішньо переміщеним особам 

житлових приміщень з урахуванням показників пріоритетних критеріїв.  

 

          2.4. Здійснювати облік житлових приміщень фонду житла за формою, затвердженою 

наказом Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства  від 

14.05.2004 року № 98 «Про затвердження форм щодо житлових приміщень з фондів житла 

для тимчасового проживання». 

 

 3. Встановити, що контроль за цільовим призначенням фонду житла  і за його 

утриманням, технічною експлуатацією здійснює балансоутримувач нерухомого майна. 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого справами 

(секретаря) виконавчого комітету селищної ради Тодорова М.І. 

 

 

 

 

 

Селищний голова                                                                       В.Д.Райчева 

 

 

 

20 лютого 2023 року  

 

№ 537  

 

 

 

 



Додаток  

до рішення виконавчого комітету 

Саратської селищної ради  

від 20 лютого 2023  року  

№ 537 

 

 

 

ПЕРЕЛІК 

будівель, квартир та  приміщень фонду житла на території  Саратської селищної 

територіальної громади,  призначеного для тимчасового проживання внутрішньо 

переміщених осіб  

 

 

п/н Назва 

нерухомого 

майна 

Адреса нерухомого 

майна 

Власник нерухомого 

майна 

Балансоутримувач 

нерухомого майна 

1 Громадський 

будинок, 

об’єкт 

житлової 

нерухомості 

Одеська область, 

Білгород-Дністровський 

район, смт. Сарата, вул. 

Шевченка, будинок 15   

Саратська селищна 

територіальна громада в 

особі Саратської 

селищної ради 

Білгород-Дністровського 

району Одеської області 

Комунальна 

установа 

«Саратський 

інклюзивно- 

ресурсний центр» 

Саратської 

селищної ради 

Білгород-Дністров

ського району 

Одеської області 

 

 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету  селищної ради            М.І. Тодоров 

 

 

 

 

 

 


	Відповідно до статті 9 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», підпункту 2 пункту «а», підпунктів 5, 10 пункту «б» статті 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядку формування фондів житла, призначеного для тимчасово...
	Керуючий справами (секретар)
	виконавчого комітету  селищної ради            М.І. Тодоров


